Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie - Zeglarz jachtowy 5 000,00 PLN brutto
< Numer ustugi 2025/07/23/14533/2898823 5000,00 PLN  netto
2 71,43 PLN brutto/h
9 71,43 PLN netto/h
FT POLSKA SPOLKA

Z OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOS

clA & Ustuga szkoleniowa
ARAGAGASAEIAS ® 70h

438 ocen 5 13.09.2025 do 20.09.2025

© Pyskowice / stacjonarna

Informacje podstawowe

Kategoria Styl zycia / Sport

Szkolenie adresowane jest do:

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

1. stuzb mundurowych (policja, WOPR, straz pozarna, straz graniczna itp.),
. 0s0b, ktére chca uzyskaé uprawnienia do prowadzenia motoréwek i

skuteréw wodnych,

. 0s6b zwigzanych zawodowo ze sportami wodnymi (zeglarze, ratownicy,

trenerzy),

. 0s6b dorostych chcacych uzyskac uprawnienia w celu zwigkszenia swojej

konkurencyjnosci na rynku pracy,

. pracownikow branzy turystycznej, osrodkéw sportowo-rekreacyjnych

zlokalizowanych przy akwenach wodnych,

. 0s0b, ktére chca zacza¢ swoja przygode z prowadzeniem jachtow

motorowych oraz skuteréw wodnych,

Osoba, ktéra chciataby wzig¢ udziat w ustudze rozwojowej powinna posiada¢
nastepujgce umiejetnosci i predyspozycje:

¢ Brak przeciwwskazan zdrowotnych do udziatu w ustudze prowadzenia

jednostek motorowodnych.

e Minimum 14 lat w dniu egzaminu. Osoby niepetnoletnie (14-18 lat)

muszg posiadaé pisemna zgode rodzica lub opiekuna prawnego.

Maksymalna liczba uczestnikow 15

Data zakonczenia rekrutacji 12-09-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna



Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

70

Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Szkolenie przygotowuje do samodzielnego prowadzenia jachtu zaglowego.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Podstawowe przepisy zeglugowe
obowiagzujace na wodach $rédladowych
i morskich

Teoria zeglowania; sterowanie i
manewrowanie na silniku

Bezpieczenstwo zeglugi i ratownictwo

Metereologia; wiedza o wiatrach i
wybranych zjawiskach
meteorologicznych. Znajomos¢ skali
Beauforta

Umiejetnosci praktyczne: obstuga
urzadzen, instalacji, wykonywanie
manewréw i podstawowych napraw

Prowadzenie jachtu zaglowego na
silniku oraz pod zaglami; wyjscie z
portu, podejscie do boi; podjecie
cztowieka, wejscie do portu

Kryteria weryfikacji

Znajomos¢ przepiséw obowigzujacych
na akwenach

Znajomos¢ zasad zeglowania i
postugiwania si¢ jednostka
motorowodng

Znajomos¢ zasad i umiejetnosci
bezpiecznego zachowania na jednostce
ptywajacej

Znajomos¢ skali Beauforta i opisanie
zjawisk meteorologicznych

Praktyczna umiejetno$¢ wykonania
poszczegdlnych czynnosci na jachcie i
todzi motorowodnej

Praktyczna umiejetnos¢ wykonania
poszczegolnych czynnosci; umiejetnosé
zmiany kierunku ptyniecia wzgledem
wiatru oraz prawidtowe wykonanie
zwrotu przez sztag oraz rufe

Umiejetno$é reagowania w sytuacji
zagrozenia - refowanie zagli oraz
wptyniecie do portu

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia?

TAK

Informacje
Podstawa prawna dla Podmiotow / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidaciji i certyfikowania na mocy
Podmiotow innych przepiséw prawa

Podmiot wskazany przez Polski Zwigzek Zeglarski PZZ dziatajgcy na

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje . R . .
podstawie Decyzji Ministerstwa Sportu i Turystyki

Podmiot prowadzacy walidacje jest Ni
ie
zarejestrowany w BUR

Nazwa Podmiotu certyfikujacego Polski Zwigzek Zeglarski PZZ

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Szkolenie jest realizowane w godzinach zegarowych - 60min. Dodatkowo w trakcie szkolenia przewidziane sg dwie przerwy po 15min. Przerwy
nie sg ujete w polu ,Liczba godzin dydaktycznych”, ale sg wliczone do tabeli z harmonogramem zajeé.

Wiedza teoretyczna:
1) podstawy budowy jachtéw zaglowych 1 h
2) silniki 0.5 h

¢ budowa silnikéw,

¢ obstuga i konserwacja silnikow,

e zasady rozruchu i zatrzymania pracy silnikéw,

¢ obstuga jednostek 2 suwowych oraz 4 suwowych,

3) manewrowanie jachtem na silniku 1 h
4) podstawy locji 1,5 h

e znaki zeglugowe i oznakowanie drég wodnych,
e mapy i przewodniki,
¢ drogi wodne i budowle hydrotechniczne;

5) wiadomosci z zakresu ratownictwa wodnego 1 h

e podstawowe informacje o morskich stuzbach ratowniczych,
e wyposazenie jachtu w srodki bezpieczenstwa i postugiwanie sie nimi,
¢ dziatania w przypadku wywrotki jachtu, awarii lub wypadku,



e postepowanie w sytuacji ,cztowiek za burtg”,
¢ udzielanie pierwszej pomocy,
¢ hipotermia oraz pierwsza pomoc w przypadku hipotermii;|

6) wiadomosci z zakresu meteorologii 1 h

¢ skala predkosci wiatru,
e zjawiska meteorologiczne i ich oznaki,
e komunikaty meteorologiczne;

7) pomoce nawigacyjne 0,5 h

8) ochrona wdd przed zanieczyszczaniem 0,5 h

9) podst. przepisy prawa drogi na morskich i srédlagdowych drogach wodnych 1,5 h
10) konsultacje i ¢wiczenia testowe 2,5 h

11) sity dziatajace najacht 0,5

12) teoria zeglowania 1h

Umiejetnosci praktyczne:

1) manewrowanie jachtem na silniku w zakresie jak ponizej 10h

e prowadzenia jachtu zaglowego na otwartym akwenie

¢ wykonania manewréw: odejscie od nadbrzeza, dojscie do nadbrzeza, podejscie do boji, ptywanie kursem prostym i cyrkulacja, alarm
Jcztowiek za burtg”,

¢ kotwiczenia i cumowania w réznych warunkach;

2) kierowanie zatogg, wydawanie komend i egzekwowanie ich wykonania we wtasciwym momencie 10 h
3) praca w charakterze cztonka zatogi 10 h

4) podstawowe prace bosmariskie 2 h

5) taklowanie jachtu 4h

6) manewrowanie jachtem pod zaglami 20h

7) refowanie trymowanie zagli 1,5h

Liczba godzin w podziale na zajecia teoretyczne i praktyczne:

12,5 godzin zaje¢ teoretycznych szkolenia
57,5 godzin zaje¢ praktycznych szkolenia
1,5 godziny egzaminu teoretycznego

1,5 godziny egzaminu praktycznego

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec¢: 50



Przedmiot / temat
zajec

Podstawy
budowy jachtéw

zaglowych -
teoria

Silniki -

teoria

Przerwa

Manewrowanie
jachtem na
silniku - teoria

Manewrowanie
jachtem na
silniku - praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem na
silniku - praktyka

Podstawy

locji - teoria

Manewrowanie
jachtem na
silniku - praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem na
silniku - praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem na
silniku - praktyka

Prowadzacy

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Data realizacji
zajeé

13-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

13-09-2025

14-09-2025

14-09-2025

14-09-2025

14-09-2025

14-09-2025

14-09-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

16:00

16:30

16:45

17:45

18:30

18:45

08:00

09:30

11:00

11:15

15:15

15:30

Godzina
zakonczenia

16:00

16:30

16:45

17:45

18:30

18:45

20:00

09:30

11:00

11:15

15:15

15:30

18:00

Liczba godzin

01:00

00:30

00:15

01:00

00:45

00:15

01:15

01:30

01:30

00:15

04:00

00:15

02:30



Przedmiot / temat
zajec

Wiadomosci z
zakresu
ratownictwa
wodnego - teoria

Wiadomosci z
zakresu
meteorologii -
teoria

Przerwa

Kierowanie
zatoga,
wydawanie
komend i
egzekwowanie
ich wykonania we
wilasciwym
momencie -
praktyka

Przerwa

Kierowanie
zatoga,
wydawanie
komend i
egzekwowanie
ich wykonania we
witasciwym
momencie -
praktyka

Kierowanie
zatoga,
wydawanie
komend i
egzekwowanie
ich wykonania we
wilasciwym
momencie -
praktyka

Przerwa

Prowadzacy

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Data realizacji
zajeé

15-09-2025

15-09-2025

15-09-2025

15-09-2025

15-09-2025

15-09-2025

16-09-2025

16-09-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:00

10:00

10:15

15:15

15:30

08:00

10:00

Godzina
zakonczenia

09:00

10:00

10:15

15:15

15:30

18:30

10:00

10:15

Liczba godzin

01:00

01:00

00:15

05:00

00:15

03:00

02:00

00:15



Przedmiot / temat
zajec

Pomoce

nawigacyjne,
ochrona wod
przed
zanieczyszczanie
m - teoria

Praca w

charakterze
cztonka zatogi -
praktyka

Przerwa

Pracaw

charakterze
cztonka zatogi -
praktyka

Pracaw

charakterze
cztonka zatogi -
praktyka

Przerwa

Podst.
przepisy prawa
drogi na
morskich i
$rédladowych
drogach
wodnych - teoria

Konsultacje i
¢éwiczenia
testowe - teoria

Przerwa

G sy

dziatajace na
jacht - teoria

Teoria

zeglowania -
teoria

Prowadzacy

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Data realizacji
zajeé

16-09-2025

16-09-2025

16-09-2025

16-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

17-09-2025

Godzina
rozpoczecia

10:15

11:15

15:15

15:30

08:00

11:00

11:15

12:45

15:15

15:30

16:00

Godzina
zakonczenia

11:15

15:15

15:30

18:30

11:00

11:15

12:45

15:15

15:30

16:00

17:00

Liczba godzin

01:00

04:00

00:15

03:00

03:00

00:15

01:30

02:30

00:15

00:30

01:00



Przedmiot / temat
zajec

Podstawowe
prace
bosmariskie -
praktyka

Taklowanie
jachtu - praktyka

Przerwa

Taklowanie
jachtu - praktyka

Manewrowanie
jachtem pod
zaglami -
praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem pod
zaglami -
praktyka

Manewrowanie
jachtem pod
zaglami -
praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem pod
zaglami -
praktyka

Przerwa

Manewrowanie
jachtem pod
zaglami -
praktyka

Prowadzacy

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Grzegorz Kapcia

Data realizacji
zajeé

18-09-2025

18-09-2025

18-09-2025

18-09-2025

18-09-2025

18-09-2025

18-09-2025

19-09-2025

19-09-2025

19-09-2025

19-09-2025

19-09-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

10:00

11:00

11:15

14:15

15:15

15:30

08:00

11:00

11:15

15:15

15:30

Godzina
zakonczenia

10:00

11:00

11:15

14:15

15:15

15:30

18:30

11:00

11:15

15:15

15:30

18:30

Liczba godzin

02:00

01:00

00:15

03:00

01:00

00:15

03:00

03:00

00:15

04:00

00:15

03:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
L Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Manewrowanie
jachtem pod Grzegorz Kapcia 20-09-2025 08:00 11:00 03:00
zaglami -
praktyka
Przerwa Grzegorz Kapcia 20-09-2025 11:00 11:15 00:15
Manewrowanie
jachtem pod Grzegorz Kapcia 20-09-2025 11:15 14:15 03:00
zaglami -
praktyka
Przerwa Grzegorz Kapcia 20-09-2025 14:15 14:30 00:15
Refowanie
trymowanie zagli Grzegorz Kapcia 20-09-2025 14:30 16:00 01:30
- praktyka
Egzamin
- 20-09-2025 16:00 19:00 03:00
zewnetrzny
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 71,43 PLN
Koszt osobogodziny netto 71,43 PLN
W tym koszt walidacji brutto 0,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 0,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 250,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 250,00 PLN



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Grzegorz Kapcia

‘ ' Zeglarstwem pasjonuje sie od 14 roku zycia. Swoje zamitowanie zapoczatkowat w Slgskim Yacht
Clubie, w ktérym z biegiem lat objat funkcje Komandora. Pasje i umiejetnosci zeglarskie przekazywat
kolejnym pokoleniom zeglarzy, bedac przez wiele lat Kierownikiem Wyszkolenia Zeglarskiego w SYC
oraz w Harcerskim Osrodku Morskim w Pucku. Obecnie jest Cztonkiem Honorowym SYC. Jest
wielkim mitosnikiem zeglarstwa morskiego. Jest cztonkiem prestizowego Kota Kapitanéw przy
S0ZZ. Przez ostatnie 2 lata przeprowadzit ponad 220 godzin szkolen.

Jego wieloletnie zaangazowanie w propagowanie zeglarstwa oraz motorowodniactwa zostato
nagrodzone srebrng odznakg PZMWiNW oraz odznaka Zastuzony dla Zeglarstwa Slaskiego.

e Instruktor motorowodny ISSA/PZMWIiNW,

e Instruktor zeglarstwa ISSA/PZZ,

e Kapitan jachtowy,

e Kapitan motorowodny,

e Mechanik motorowodny,

e Radiooperator krétkiego zasiegu (RYA),

e Ratownik WOPR.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

W trakcie szkolenia zaplanowano 2 przerwy po 15 min.

Materiaty otrzymywane w ramach kursu:

1) dostep do autorskich materiatow w postaci webinaréw, wyktadéw online do nauki wtasnej
2) Testy przygotowujace do egzaminu na stopien zeglarza jachtowego

Do zaje¢ praktycznych wykorzystuje sie jacht zaglowy:

1) Tango 720

Warunki uczestnictwa

Ukonczone 14 lat.

Informacje dodatkowe

Istnieje mozliwos¢ zastosowania zwolnienia z podatku VAT dla Uczestnikéw, ktérych poziom dofinansowania wynosi co najmniej 70% (na
podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnief od podatku od towaréw i
ustug oraz warunkéw stosowania tych zwolnien (tekst jednolity Dz.U. z 2020 ., poz. 1983).

e Za godzine zaje¢ uznaje sie: godzine zegarowa 60min.
Rozliczenie godzin szkolenia wzgledem harmonogramu ustugi:
70h szkolenia

15min x 2 przerwy = 30 min x 8dni = 4h



3h egzamin

70h + 4h +3h = 77h szkolenia tacznie

Adres

ul. Na Grobli
44-120 Pyskowice
woj. Slaskie

Miejsce szkolenia - Osrodek Grand Marina nad Jeziorem Dzierzno Mate

Kontakt

ﬁ E-mail biuro@ftpolska.pl

Telefon (+48) 533 313 206

Ewa Jaworska



